[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА
07 мая 2025 г.                                                                                                         № 351
О внесении изменений в постановление администрации
городского округа Вичуга  от 29.10.2018г. №903
      В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Вичуга, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в постановление администрации городского округа Вичуга                           от 29.10.2018г. №903 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта  в городском округе Вичуга» следующие изменения:

1.1. В  муниципальной программе городского округа Вичуга «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Вичуга», являющейся приложением к постановлению:

1.1.1. В разделе 1 «Паспорт программы» строку «Объем ресурсного обеспечения программы» изложить в следующей редакции:

«
	Объем ресурсного обеспечения программы

	Общий объем бюджетных ассигнований:

2025 год-    85 199 312,78 руб.;

2026 год -   81 808 167,07 руб.;

2027 год-    79 308 167,07 руб.

в том числе:

областной бюджет на:

2025 год - 0,00 руб.;

2026 год – 0,00 руб.;

2027 год – 0,00 руб.

бюджет городского округа Вичуга на:

2025 год-    85 199 312,78 руб.;

2026 год -   81 808 167,07 руб.;

2027 год-    79 308 167,07 руб.

                                                                                                                ».

      1.1.2. В раздел 3 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) Программы добавить строки:

	Наименование целевого индикатора
	Плановый период

	2025
	2026
	2027

	Количество созданных «умных» спортивных площадок (ед.)
	0
	1
	0

	Количество земельных участков, подготовленных для создания «умных» спортивных площадок (ед.)

	0
	1
	0

1.1.3. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение программы. Бюджетные ассигнования на реализацию программы» изложить в следующей редакции:

«4. Ресурсное обеспечение программы.

        Бюджетные ассигнования на реализацию программы.
(руб.)

	№ п/п
	Наименование мероприятия/                                        Источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Программа, всего:

	85 199 312,78
	81 808 167,07
	79 308 167,07

	В том числе:

	- областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00

	- бюджет городского округа Вичуга

	85 199 312,78
	81 808 167,07
	79 308 167,07

	1.
	Подпрограмма «Организация досуга населения в области физической культуры и спорта», всего:

	18 154 992,64
	16 536 872,25
	15 536 872,25

	В том числе:

	-областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00

	- бюджет городского округа Вичуга

	18 154 992,64
	16 536 872,25
	15 536 872,25

	1.1
	Основное мероприятие «Организация досуга населения в области физической культуры и спорта»
	Комитет по физической культуре и спорту администрации городского округа Вичуга
	18 154 992,64
	16 536 872,25
	15 536 872,25

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	18 154 992,64
	16 536 872,25
	15 536 872,25

	1.1.1
	Направление расходов «Организация физкультурно-спортивной работы по месту жительства»

	16 378 019,64
	15 259 899,25
	14 259 899,25

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	16 378 019,64
	15 259 899,25
	14 259 899,25

	1.1.2.
	Направление расходов «Организация и проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий»

	1 776 973,0
	1 276 973,00
	1 276 973,00

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	1 776 973,0
	1 276 973,00
	1 276 973,00

	1.2
	Основное мероприятие «Региональный проект «Бизнес-спринт (Я выбираю спорт)»
	Комитет по физической культуре и спорту администрации городского округа Вичуга
	0,00
	0,00
	0,00

	В том числе:

	- областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00

	- бюджет городского округа Вичуга

	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.1
	Направление расходов «Подготовка земельного участка для реализации мероприятия  «Закупка и монтаж оборудования для создания «умных» спортивных площадок»

	0,00
	0,00
	0,00

	В том числе:

	- областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00

	- бюджет городского округа Вичуга

	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.2.
	Направление расходов «Закупка и монтаж оборудования для создания «умных» спортивных площадок»

	0,00
	0,00
	0,00

	В том числе:

	- областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00

	- бюджет городского округа Вичуга

	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Подпрограмма «Обеспечение выполнения функций централизованной бухгалтерии Комитета по физической культуре и спорту администрации городского округа Вичуга», всего:

	3 638 363,02
	3 638 363,02
	3 638 363,02

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	3 638 363,02
	3 638 363,02
	3 638 363,02

	2.1.
	Основное мероприятие «Обеспечение выполнения функций Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия Комитета по физической культуре и спорту администрации городского округа Вичуга»
	Комитет по физической культуре и спорту администрации городского округа Вичуга
	3 638 363,02
	3 638 363,02
	3 638 363,02

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	3 638 363,02
	3 638 363,02
	3 638 363,02

	2.1.1.
	Направление расходов «Обеспечение выполнения функций Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия Комитета по физической культуре и спорту администрации городского округа Вичуга»

	3 638 363,02
	3 638 363,02
	3 638 363,02

	в том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	3 638 363,02
	3 638 363,02
	3 638 363,02

	3.
	Подпрограмма «Развитие системы подготовки спортивного резерва», всего:

	63 296 857,12
	61 591 831,80
	60 091 831,80

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	63 296 857,12
	61 591 831,80
	60 091 831,80

	3.1.
	Основное мероприятие «Реализация программ спортивной подготовки и мероприятия по их реализации в муниципальных организациях городского округа Вичуга»
	Комитет по физической культуре и спорту администрации городского округа Вичуга,

Отдел образования администрации городского округа Вичуга
	63 296 857,12
	61 591 831,80
	60 091 831,80

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	63 296 857,12
	61 591 831,80
	60 091 831,80

	3.1.1.
	Направление расходов «Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по видам спорта  в Муниципальном бюджетном учреждение дополнительного образования спортивная школа «Ногинец»
	Комитет по физической культуре и спорту администрации городского округа Вичуга
	23 339 948,25
	23 237 866,86
	23 237 866,86

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	23 339 948,25
	23 237 866,86
	23 237 866,86

	3.1.2.
	Направление расходов «Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по видам спорта  в Муниципальном бюджетном учреждение дополнительного образования спортивная школа «Дельфин»
	Комитет по физической культуре и спорту администрации городского округа Вичуга
	27 407 888,19
	26 636 567,53
	25 136 567,53

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	27 407 888,19
	26 636 567,53
	25 136 567,53

	3.1.3
	Направление расходов «Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по видам спорта»
	Отдел образования администрации городского округа Вичуга
	11 157 202,39
	10 960 095,88
	10 960 095,88

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	11 157 202,39
	10 960 095,88
	10 960 095,88

	3.1.4.
	Направление расходов «Реализация дополнительных общеразвивающих программ по видам спорта в Муниципальном бюджетном учреждение дополнительного образования спортивная школа «Ногинец»
	Комитет по физической культуре и спорту администрации городского округа Вичуга
	322 180,16
	175 301,28
	175 301,28

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	322 180,16
	175 301,28
	175 301,28

	3.1.5
	Направление расходов «Реализация дополнительных общеразвивающих программ по видам спорта в Муниципальном бюджетном учреждение дополнительного образования спортивная школа «Дельфин»
	Комитет по физической культуре и спорту администрации городского округа Вичуга
	1 069 638,13
	582 000,25
	582 000,25

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	1 069 638,13
	582 000,25
	582 000,25

	4
	Подпрограмма «Создание современных условий обучения в муниципальных учреждениях»

	109 100,00
	41 100,00
	41 100,00

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	109 100,00
	41 100,00
	41 100,00

	4.1.
	Основное мероприятие «Приведение учреждений образования в соответствие с требованиями технического регламента о требованиях пожарной безопасности и антитеррористических мероприятий»
	Отдел образования администрации городского округа Вичуга
	109 100,00
	41 100,00
	41 100,00

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	109 100,00
	41 100,00
	41 100,00

	4.1.1.
	Направление расходов «Приведение учреждений дополнительного образования детей в области спорта в соответствие с требованиями технического регламента о требованиях пожарной безопасности и антитеррористических мероприятий»
	Отдел образования администрации городского округа Вичуга
	109 100,00
	41 100,00
	41 100,00

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	109 100,00
	41 100,00
	41 100,00

                                                                                                            ».

         1.2. В приложении 1 к муниципальной программе городского округа Вичуга «Организация досуга населения в области физической культуры и спорта»:

1.2.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы» строку «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы

	Общий объем бюджетных ассигнований:

2025 год-   18 154 992,64 руб.;

2026 год-   16 536 872,25 руб.;

2027 год-   15 536 872,25 руб.

в том числе:

областной бюджет на:

2025 год - 0,00 руб.;

2026 год – 0,00 руб.;

2027 год – 0,00 руб.

бюджет городского округа Вичуга на:

2025 год-   18 154 992,64 руб.;

2026 год-   16 536 872,25 руб.;

2027 год-   15 536 872,25 руб.

                          ».

1.2.2.  В Раздел 2 «Характеристика мероприятий подпрограммы» добавить пункт 3 :
«3.Региональный проект «Бизнес-спринт» (Я выбираю спорт)».

Направление реализации: Создание условий для привлечения к систематическим занятиям физической культурой и спортом граждан трудоспособного возраста.

Данное мероприятие достигается выполнением следующих мероприятий:

3.1. Закупка и монтаж оборудования для создания «умных» спортивных площадок.

Мероприятие реализуется путем предоставления субсидий из областного бюджета в целях софинансирования расходных обязательств городского округа Вичуга, возникающих при исполнении полномочий в сфере физической культуры и спорта в части закупки и монтажа оборудования для создания «умных» спортивных площадок, обеспечивающих проведение самостоятельных занятий физической культурой и спортом по рекомендуемым программам. Цифровая инфраструктура предоставит возможность гражданам всех возрастов понимать загруженность площадки в определенный момент времени, выбирать время для занятий, а также подобрать индивидуальную программу для проведения самостоятельных занятий.

Исполнителем мероприятия выступает Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  спортивная школа «Ногинец». Срок выполнения мероприятия 2026 год.
3.2. Подготовка земельного участка для реализации мероприятия «Закупка и монтаж оборудования для создания «умных» спортивных площадок».

Реализация данного мероприятия предполагает расходование средств бюджета городского округа Вичуга на подготовку земельного участка для создания «умной» спортивной площадки.

Исполнителем мероприятия выступает Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  спортивная школа «Ногинец». Срок выполнения мероприятия 2026 год.».

1.2.3. В раздел «Целевые индикаторы (показатели) реализации подпрограммы» добавить строки:
	Наименование показателя
	Единица измерения
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Количество созданных «умных» спортивных площадок
	единиц
	0
	0
	0
	1
	0

	Количество земельных участков, подготовленных для создания «умных» спортивных площадок

	единиц

	0
	0

	0
	1
	0

1.2.4. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы. Бюджетные ассигнования на реализацию подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«4. Ресурсное обеспечение подпрограммы.

Бюджетные ассигнования на реализацию подпрограммы.
(руб.)

	№ п/п
	Наименование мероприятия/                                        Источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1.
	Подпрограмма «Организация досуга населения в области физической культуры и спорта», всего:

	18 154 992,64
	16 536 872,25
	15 536 872,25

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	18 154 992,64
	16 536 872,25
	15 536 872,25

	1.1
	Основное мероприятие «Организация досуга населения в области физической культуры и спорта»
	Комитет по физической культуре и спорту администрации городского округа Вичуга
	18 154 992,64
	16 536 872,25
	15 536 872,25

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	18 154 992,64
	16 536 872,25
	15 536 872,25

	1.1.1
	Направление расходов «Организация физкультурно-спортивной работы по месту жительства»

	16 378 019,64
	15 259 899,25
	14 259 899,25

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	16 378 019,64
	15 259 899,25
	14 259 899,25

	1.1.2.
	Направление расходов «Организация и проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий»

	1 776 973,0
	1 276 973,00
	1 276 973,00

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	1 776 973,0
	1 276 973,00
	1 276 973,00

	1.2.
	Основное мероприятие «Региональный проект «Бизнес-спринт (Я выбираю спорт)»
	Комитет по физической культуре и спорту администрации городского округа Вичуга
	0,00
	0,00
	0,00

	В том числе:

	- областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00

	- бюджет городского округа Вичуга

	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.1.
	Направление расходов «Подготовка земельного участка для реализации мероприятия  «Закупка и монтаж оборудования для создания «умных» спортивных площадок»

	0,00
	0,00
	0,00

	В том числе:

	- областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00

	- бюджет городского округа Вичуга

	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.2.
	Направление расходов «Закупка и монтаж оборудования для создания «умных» спортивных площадок»

	0,00
	0,00
	0,00

	В том числе:

	- областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00

	- бюджет городского округа Вичуга

	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                               ».
1.3. В приложении 3 к муниципальной программе городского округа Вичуга «Развитие системы подготовки спортивного резерва»:

1.3.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы» строку «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы

	Общий объем бюджетных ассигнований:

2025 год-   63 296 857,12 руб.;

2026 год-   61 591 831,80 руб.;

2027 год-   60 091 831,80 руб.

в том числе:

бюджет городского округа Вичуга на:

2025 год-   63 296 857,12 руб.;

2026 год-   61 591 831,80 руб.;

2027 год-   60 091 831,80 руб.

                        ».

1.3.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы. Бюджетные ассигнования на реализацию подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«4. Ресурсное обеспечение подпрограммы.

Бюджетные ассигнования на реализацию подпрограммы.
(руб.)

	№ п/п
	Наименование мероприятия/                                        Источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1.
	Подпрограмма «Развитие системы подготовки спортивного резерва», всего:

	63 296 857,12
	61 591 831,80
	60 091 831,80

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	63 296 857,12
	61 591 831,80
	60 091 831,80

	1.1.
	Основное мероприятие «Реализация программ спортивной подготовки и мероприятия по их реализации в муниципальных организациях городского округа Вичуга»
	Комитет по физической культуре и спорту администрации городского округа Вичуга,

Отдел образования администрации городского округа Вичуга
	63 296 857,12
	61 591 831,80
	60 091 831,80

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	63 296 857,12
	61 591 831,80
	60 091 831,80

	1.1.1.
	Направление расходов «Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по видам спорта  в Муниципальном бюджетном учреждение дополнительного образования спортивная школа «Ногинец»
	Комитет по физической культуре и спорту администрации городского округа Вичуга
	23 339 948,25
	23 237 866,86
	23 237 866,86

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	23 339 948,25
	23 237 866,86
	23 237 866,86

	1.1.2.
	Направление расходов «Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по видам спорта  в Муниципальном бюджетном учреждение дополнительного образования спортивная школа «Дельфин»
	Комитет по физической культуре и спорту администрации городского округа Вичуга
	27 407 888,19
	26 636 567,53
	25 136 567,53

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	27 407 888,19
	26 636 567,53
	25 136 567,53

	1.1.3
	Направление расходов «Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по видам спорта»
	Отдел образования администрации городского округа Вичуга
	11 157 202,39
	10 960 095,88
	10 960 095,88

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	11 157 202,39
	10 960 095,88
	10 960 095,88

	1.1.4.
	Направление расходов «Реализация дополнительных общеразвивающих программ по видам спорта в Муниципальном бюджетном учреждение дополнительного образования спортивная школа «Ногинец»
	Комитет по физической культуре и спорту администрации городского округа Вичуга
	322 180,16
	175 301,28
	175 301,28

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	322 180,16
	175 301,28
	175 301,28

	1.1.5
	Направление расходов «Реализация дополнительных общеразвивающих программ по видам спорта в Муниципальном бюджетном учреждение дополнительного образования спортивная школа «Дельфин»
	Комитет по физической культуре и спорту администрации городского округа Вичуга
	1 069 638,13
	582 000,25
	582 000,25

	В том числе:

	- бюджет городского округа Вичуга

	1 069 638,13
	582 000,25
	582 000,25

                   ».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа Вичуга в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Вичуга.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа Вичуга Виноградову И.А.
Глава городского округа Вичуга                                                           П.Н. Плохов